
Delibera di Giunta n. 49 del 26/08/2025
Pag. 1

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 49 Seduta del 26/08/2025

OGGETTO:
ELEZIONI DEL PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO REGIONALE 28 E 29 SETTEMBRE
2025 : INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE SPAZI PER LE AFFISSIONI DI
PROPAGANDA ELETTORALE

L'anno Duemilaventicinque il giorno Ventisei del mese di Agosto alle ore 12:30
nella sala delle adunanze della sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata,
nelle forme di legge, per le ore 12:30
Partecipa alla riunione il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Anna Tiberi.
Presiede l'adunanza GLORIO MICHELA nella sua qualità di SINDACO
e sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg.:

N. Cognome e Nome Carica Presenza
1 GLORIO MICHELA SINDACO Presente

2 ANDREONI PAOLA V.SINDACO Presente da
remoto

3 PELLEGRINI MAURO ASSESSORE Presente
4 TIRRONI SIMONETTA ASSESSORE Presente

5 BOTTEGONI LORENZO ASSESSORE Presente da
remoto

6 ANGELETTI JACOPO ASSESSORE Presente da
remoto

7 CELENTANO JACOPO ASSESSORE Assente
8 SPILLI TOMMASO ASSESSORE Presente

Presenti N. 7 Assenti N. 1

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta
l'adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

-------- *** --------



Delibera di Giunta n. 49 del 26/08/2025
Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 59 del 21/07/2025 sono stati
convocati i comizi per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale delle Marche
per i giorni di domenica 28 e lunedì 29 settembre 2025;

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h) della Legge 27/12/2013 n. 147 (Legge di stabilità 2014) che ha
modificato la Legge n. 212/1956 “Norme per la disciplina della propaganda elettorale”;

Ritenuto opportuno stabilire e delimitare, in equa proporzione in tutto il territorio comunale, gli
spazi destinati alle affissioni di propaganda elettorale, secondo i criteri previsti dalle vigenti
disposizioni di legge, nei centri abitati che contano oltre 150 abitanti;

Acquisito il seguente parere, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, allegato al presente atto:
Parere favorevole di regolarità tecnica della dott.ssa Anna Tiberi, Dirigente del Dipartimento delle
Finanze;

Considerato che il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49
del d.lgs 18/08/2000 n. 267 in quanto non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria e sul patrimonio dell’Ente;

Con voti unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A

1. di stabilire in numero di 14 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri,
all’affissione di stampati murali e manifesti di propaganda elettorale da parte di coloro che
partecipano alla competizione elettorale per l’elezione del Presidente e del Consiglio
regionale di domenica 28 e lunedì 29 settembre 2025;

2. di stabilire che i tabelloni ed i riquadri per l’affissione di manifesti elettorali per le elezioni
regionali del 28 e 29 settembre saranno dislocati nelle zone di seguito indicate:

CENTRO
1 – Via Giulia
2 – Via Matteotti
3 – Via De Gasperi (zona Osimo Sud Est)
4 – Piazzale Muccioli (zona Osimo Est)
5 – Via Aldo Moro (zona Osimo Ovest)

FRAZIONI



Delibera di Giunta n. 49 del 26/08/2025
Pag. 3

6 – San Sabino – via San Gabriele
7 – Campocavallo (Via del Covo)
8 – Padiglione (Piazza Roma)
9 – Casenuove (recinzione lato scuola elementare)
10 – San Paterniano (via Chiaravallese – lato sinistro dopo la Chiesa)
11 – San Biagio (via Tenco)
12 – Osimo Stazione (via Silvio Pellico)
13 – Abbadia (via Bambozzi)14 – Passatempo (via Turati).
Quindi, in considerazione dell’urgenza di rispettare il termine di legge per deliberare, con

voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs.
n. 267/2000.

--------***--------



Delibera di Giunta n. 49 del 26/08/2025
Pag. 4

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Anna Tiberi

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.

LA SINDACA
GLORIO MICHELA

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.


